dixi : « Vadam ad portas inferi, » vel communi lege nature, vel illas portas, de quibus quod liberatus sit, Psalmista decantat : « Qui exaltas me de portis mortis, ut annuntiem omnes laudationes tuas in portis filie Sion » *Psalm. ix, 15*. Has portas inferi reor, que adversum Petrum non prævalent *Math. xvi*, quia dormivit in plenitudine dierum suorum. Sancti implent dies suos, qualis fuit Abraham, qui mortuus est plenus dierum in senectute bona. *Gen. xxv*. Peccatores vero et impii in dimidio dierum suorum moriuntur, de quibus et Psalmista loquitur : « Viri sanguinum et dolosi non dimidiabunt dies suos. » *Psalm. lv, 25*. Non enim implent opera virtutum, nec student penitentia emendare delicta. Unde in medio vite cursu, et in errorum tenebris ducentur ad tartarum. « Quæsi, inquit, residuum annorum meorum, » non me putans ultra esse victurum. « Dixi : Non videbo Dominum in terra viventium, » Pro Domino et Domino, bis in Hebræo ponitur *ta*, quod in extrema syllaba *ALLELIA* sonat, pro quo *LLX* transierunt : « Nequaquam ultra videbo salutare Dei in terra viventium, » de qua in alio loco scriptum est : « Placebo Domino in regione viventium. » *Psalm. cxv, 9*; et rursus : « Placebo Domino in lu-

mine viventium. » *Psalm. lv, 9*. Regio ergo Sanctorum ipsa est, que appellatur lux viventium. Non est enim Deus mortuorum, sed vivorum. *Math. xxii*. Hoc autem est omne quod metuit, ne salutare Dei, ductus ad inferos, nequaquam mereatur aspicere. Sequitur : « Non aspiciam hominem ultra et habitorem quietis. » Quod non olim propter verbi ambiguitatem sequenti versiculo junxeramus; sermo enim Hebræicus *noze*, si legatur, aut scribatur *noze*, requiem; si *noze*, Occidentem sonat. Timet ergo ne cum sanctis et hominibus Dei non habitet in quiete, ne non videat Dominum in terra viventium, ne generatio illius instar tabernaculi dissolvatur, ne in tebe similitudinem in ipso lucis exordio præcidiatur, et nequaquam de semine ejus Christus oriatur. Quod autem corpus nostrum appellatur tabernaculum, et Apostolus instruit dicens : « Nos qui sumus in hoc tabernaculo, ingemisimus aggravati. » II *Corinth. v, 4*. De mane, ait, usque ad vesperum finies me; speram usque mane; » quod et Job in angustia sua atque in tormentis corporis sustinuisse se dicit, *Job. iv*, quando in Die expectabat noctem, et lucem prætolabatur in tenebris, mutatione temporum putans mutari posse supplicia. Hoc verum esse novit qui